
Protokół Nr 48/2022

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 13 kwietnia 2022r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności
zaproszony gość Dyrektor (środka Pomocy Społecznej - Izabela Fróhlke;

oraz

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porz4dek:

1.

2.

3.

4.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Informacja w sprawie zasobów pomocy społecznej;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch posiedzeń Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy3ęto jednogłośnie.

Ad.2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji informację w zakresie
zasobów pomocy społecznej (informacja stanowi za%cznik do niniejszego protokołu). Dodała,
że ocena zasobów obejmuje przede wszystkim statystyki. Na pewno można pochwalić się
funkcjonowaniem Klubu Integracji Społecznej, teoretycznie spełnia on funkcję aktywizacji
zawodowej, ale korzystają też z niego osoby starsze. Jest Punkt Interwencji Kryzysowej, który
spełnia funkcje określone w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy, istnieje tam możliwość
nieodpłatnego korzystania przez mieszkańców ze wsparcia i pomocy specjalistów, w naszej
gminie jest to aż siedmiu specjalistów. Powodem do zadowolenia jest również fakt posiadania
w zasobach trzech mieszkań chronionych, bardzo ułatwiających pracę. Ponadto OPS jest
gotowy do przekształcenia się w Centrum Usług Społecznych. Dyrektor OPS podkreśliła
problem osób starszych nie będących samodzielnie funkcjonować. Dlatego niezb«;dnym jest
taka instytucja jak Dom Dziennego Pobytu, gdzie syn lub córka przywiezie rodzica na czas
trwania pracy, zapewniaj ąc mu pomoc i opiekę, a potem po zakończeniu pracy odbierze rodzica
do domu. Dodała, że obecnie usługi opiekuńcze zapewniane są dla 120 osób przez 20
opiekunek, ale ułatwieniem dla zapewnienia niezbędnej opieki dla osób potrzebujących byłoby
funkcjonowanie Domu Dziennego Pobytu. Poinformowała, że otrzymano dofinansowanie na
prawie milion złotych na asystentów dla osób niepełnosprawnych, jeśli w dalszej kolejności
b«;dzie można pisać projekty, to OPS będzie to robił. Przystąpiono również do programu
,,Opaski życia" przydzielone zostały 23 opaski, ale wystąpiono o przydzielenie dodatkowych
opasek. Jeszcze raz podkreśliła, że obecnie priorytetem jest powstanie Domu Dziennego
Pobytu. Podkreśliła również bardzo dobrą pracę wykonywaną przez pracowników OPS.
Odnośnie pomocy dla uchodźców poinformowała, że jest wypłacone świadczenie 300 plus, w
trakcie są wypłaty środków po 40zł. dla osób prywatnych, które kwaterują uchodźców.
Pan Juhnke zapytał, czy powstanie Domu Dziennego Pobytu będzie miało wpływ na
zmniejszenie płatności gminy za pobyt osób w Domach Pomocy Społecznej. Dyrektor OPS
odpowiedziała, że pewnie osoby przebywające w DPS już nie wrócą, ale będzie
zagospodarowana przestrzeń dla tych osób, które mogłyby tam trafić. Sama jest przeciwna
umieszczaniu osób w DPS, jej zdaniem jeśli jest taka możliwość takie osoby powinny pozostać
na miejscu. Dodała, że z czterech osób, które trafiły w niedawnym czasie do DPS żyje tylko
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jedna osoba. Odnośnie DDP powiedziała, że gdyby on powstał, to nie będzie już konieczności
dotrudniania opiekunek, opiekunki w czasie pobytu osób w DDP mogą wtedy wykonywać
czynności gospodarcze, takie jak robienie zakupów, czy sprzątanie mieszkań podopiecznych.
Pan Juhnke tym samym stwierdził, że w aspekcie finansowym koszty zostaną na miejscu. Pani
Miczko zapytała o odpłatność za DDP. Dyrektor OPS odpowiedziała, że w DDP byłaby
odpłatność, ale zwykle przy niskich uposażeniach podopiecznych opłaty za usługi opiekuńcze
nie są wysokie. Pan Skulski zapytał, co będzie gdy nie zostanie przyznane dofinansowanie z
Polskiego Ładu na DDP. Dyrektor OPS odpowiedziała, że wtedy nadal %dzie szukać środków,
bo w końcu musi się to udać.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu marcu br.

Komisja zatwierdziła niejednogłośnie protokół ze swojego posiedzenia w miesiącu listopadzie
2021r. (2 głosy ,za?, przy 1 głosie ,,przeciwnym" il głosie ,wstrzymującym się?. Nie głosował
Pan Skulski, który nie uczestniczył w listopadowym posiedzeniu).

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porz4dku obrad Przewodniczący
zakończył posiedzenie.

l
protokółował:
Tomasz Dix

y?

Pr7ewodmczący Komis3i
Tobiasz Świniarski +y?
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